Republika e Kosovés Pll"
Republika Kosova — Republic of Kosovo ' '

Komuna e Prishtinés
Opitina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés &shig dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-267984/21 dt. 09.12.2021, ¢ pronarit
Njazedin Maloku me investitoré N.T.P*’Efor Luki’’ pérmes sé cilés kérkohet t& pé€rcaktohen kritere t&
caktuara pér ndértimin e dy ndértesave banimore-afariste, me etazhitet B+P+3, né parcelat kadastrale
nr.02978-17 dhe 02978-11 ZK Prishtin&, né kuadér t& Planit Rregullues ‘’Zona Ekonomike’’ dhe
PZHU.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 27.01.2022 deri mé& 10.02.2022. né E-
mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtel e propozuara 1€ ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit 1€ tokés: Tok# ndértimore
b. Vija rregulluese Vija e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike
c. Vija ndértimore 5.00 dhe 5.13 m’ nga vija rregullucse
d. Lartésia ¢ lejuar né proporcion me distancién nga kufijté e 12.30m'/5.00 m" (lindje dhe jug pérgjat rrugéve t& Planit
parcelés kadastrale pérgjaté rugés publike Rregullues)
12.30/ 5.00 m* dhe 12.30m*/5.74m’(veri dhe perendim
e. Lartdsia ¢ lgjuar né proporcion me distancén nga anésoret)
kufijté anésoré dhe té pasmé 1€ parcelés kadastrale, 12.30m’/37.06 m'dhe 12.30m’/45.96 (veri dhe peréndim, ¢
pasme
f.  Pérqindja e sip¥rfages ndértuese n& proporcion me 30-40 %- ¢ lejuar
siptrfaqen e parcelés kadastrale (ISHP) ~ 26 % e propozuar
g. Pérqindja ¢ sipérfages bruto ndértuese mbi toké ng ISPN 1.2 - § lgjuar
proporcion me siprfagen ¢ parcelés kadastrale (ISPN) 1.2 - i propozuar
h. Pérgindja e sip8rfages s gjelbéruar né proporcion me 40 % e kérkuar
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) 36 % e propozuar
i. Pérgindja e sipérfages sé pérdorshme néntokésore né 31%
proporcion me sipérfagen ¢ parcelés kadastrale (ISHN)
j.  Numri i hapésirave pér vendparkime 1€ aulomjeteve 51
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritarct ckzistuese Po

1. A ka qasje t& pakufizuar né rrugg publike dhe infrastrukturé publike?
Po-B Jo-O  Nukaplikohet - [

m. Shfrytézimi i propozuar a do (& gjenerojé ndotje & mjedisit apo zhurmé mé 1€ madhe sesa zona pérreth?
Po-O Jo-&®  Nukaplikohet- O Sqaro:

n. A &shté ndonji nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona & vecanta osc zona (& veganta 1€ mbrojtura?
Po-0O Jo-&  Nukaplikohet- O Sqaro:

N& bazé 1 Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e

kérkesave pér kushte ndértimore, lejendértimore dhe leje rrénimi pér kategoring 1 dhe I11¢ ndértimeve, neni 13,

paragraftt 2 dhe 3, brenda dy digéfqlri’ - rl*'ﬁu,iin'iii_._I‘(ornenlt:w:, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5

ditéve nga pérfundimi i periytht#s, s £ &lﬁﬂ%@iomuna do t¢ ofrojé pérgjigie me shkrim dhe pErgjigja njéherésh do té

publikohet né ueb-faqe (& Koignesy 7 7,

N 1€ gjitha komentet tuajJ-'duheE ¢p
e

s A
buht noifriii keérkesés té shénuar mé lartg,

de Jzéé)f‘“\
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